

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



A

Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE
Ref.: PREGÃO ELETRONICO Nº 04/2012-SECI/PS**OBJETO:** AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS MOBILIÁRIO, MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS PROGRAMAS AMIGO DE VALOR E PARCEIRO DO IDOSO.**Identificação do Licitante:**

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Economica Federal Agência N.º 0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação: 003

Representante Legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do

RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343 91, residente na Cidade de Tianguá-Ce.

Fone: (88) 2133-0242

Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70 (setenta) dias.

Formação do Preço:**PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	ARMÁRIO EM AÇO COM 02 AÇUVE, 02 PORTAS - EM AÇO, 04 PRATELEIRAS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,80 A 2,1 X 0,7 A 1,1 X 0,35 M, CAPACIDADE DE 50 KG POR PRATELEIRA.	SÓ AÇO	UNIDADE	1	RS 870,00	RS 870,00
	Valor unitário:	Oitocentos Setenta Reais				
	Valor total:	Oitocentos Setenta Reais				
2	ARQUIVO EM AÇO - COM 4 GAVETAS COM RODÍZIOS DESLIZANTES, PARA PASTAS SUSPENSAS TAMANHO OFÍCIO, EM CHAPA 26 (0,48 MM), TRATADA E FOSFATIZADA, COM FECHADURA QUE TRAVA SIMULTANEAMENTE AS 4 GAVETAS. MEDIDAS PADRÃO: ALTURA: 1,34 M, LARGURA: 0,47 M, PROFUNDIDADE: 0,11 M. PINTURA EPÓXI, COR CINZA ROYAL.	SÓ AÇO	UNIDADE	2	RS 1.103,51	RS 2.207,02
	Valor unitário:	Um Mil Cento e Três Reais e Cinquenta Um Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Duzentos Sete Reais e Dois Centavos				
3	BEBEDOURO: CAPACIDADE: 200 LITROS CONSTRUÍDO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA BRANCA, ISOLAMENTO EM POLIURETANO EXPANDIDO TIPO PII. SERPENTINAS EM TUBO DE COBRE EMBUTIDAS (SEM CONTATO COM A ÁGUA). EÓIA PARA CONTROLE DE ENTRADA DA AGUÁ. TERMOSTATO PARA CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA. BANDEJA COM 03 TORNEIRAS A JATO DE PRESSÃO, COM PROTETORES LABIAIS MAIS UMA TORNEIRA NA LATERAL. TERMOSTATO PARA CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA EQUIPADO COM NOVA UNIDADE CONDENSADORA ELGIN ULTRA = ECONÓMICA DE 220 VOLTS.	SÓ AÇO	UNIDADE	1	RS 3.529,20	RS 3.529,20
	Valor unitário:	Três Mil Quinhentos Vinte Nove Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Três Mil Quinhentos Vinte Nove Reais e Vinte Centavos				
5	BIRÔ COM 03 GAVETAS COM FECHADURA, EM MADEIRA MDF E REVESTIDO DE FÓR MICA	BELLUNA	UNIDADE	1	RS 378,89	RS 378,89
	Valor unitário:	Trezentos Setenta Oito Reais e Oitenta Nove Centavos				
	Valor total:	Trezentos Setenta Oito Reais e Oitenta Nove Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



6	CADEIRA FIXA 4 PÉS : DIMENSÕES TOTAIS: 430 X 460 X 460 MM (L X P X H); ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO-CARBONO; COR ACABAMENTO DA ESTRUTURA: CINZA; SISTEMA DE DOBRAS LIVRE DE ARESTAS CORTANTES; ASSENTO E ENCOSTO FIXOS EM POLIPROPILENO, COM SUPERFÍCIE DE CONTATO ERGONÔMICA; SEM BRAÇOS; COR E ACABAMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO A DEFINIR; BASE FIXA EM 04 PÉS, COM PONTEIRAS PARA ACABAMENTO DESLIZANTE; A VARIAÇÃO MÁXIMA ADMISSÍVEL NAS DIMENSÕES É DE 5% (CINCO) POR CENTO) PARA MAIS OU PARA MENOS. GARANTIA MÍNIMA DE 60 (SESSENTA) MESES.	BELLUNA	UNIDADE	2	RS 189,00	RS 378,00
	Valor unitário:	Cento e Oitenta Nove Reais				
	Valor total:	Trezentos Setenta Oito Reais				
7	CADEIRA GIRATÓRIA: CADEIRA SECRETÁRIA COM BASE GIRATÓRIA COM AJUSTE DE ALTURA À GÁS, ESTRELA EM AÇO COM CAPA EM POLIPROPILENO COM 5 RODÍZIOS E ESPUMA INJETADA 30MM REVESTIDA EM TECIDO J. SERRANO. - AJUSTE DE ALTURA À GÁS - TECIDO J. SERRANO ASSENTO: BASE DE MADEIRA RETA COMPENSADA 10MM, SOBREPOSTO UMA CAMADA DE ESPUMA INJETADA 30MM, REVESTIDO COM TECIDO DE VÁRIAS CORES. COMO ARREMATE UTILIZADO PERFIL DE PVC FLEXÍVEL TIPO FRANCIS. 4 PORCAS GARRA PARA FIXAÇÃO ASSENTO-BASE. ENCOSTO: BASE DE MADEIRA RETA COMPENSADA 10MM, SOBREPOSTO UMA CAMADA DE ESPUMA INJETADA 30MM, REVESTIDO COM TECIDO DE VÁRIAS CORES. COMO ARREMATE UTILIZADO PERFIL DE PVC FLEXÍVEL TIPO FRANCIS. 2 PORCAS GARRA PARA FIXAÇÃO ENCOSTO-BASE. ESTRUTURA: COM FLANGE METÁLICA MULTIFUROS, COM TUBO À GÁS (REGULAGEM DE ALTURA), ESTRELA EM AÇO, COM CAPA EM PVC SUPERIOR. 05 RODÍZIOS COM DUPLO GIRO. ASSENTO MEDINDO 41LARG (CM) 39PROF (CM) ENCOSTO MEDINDO 29ALT X 37LARG (CM) ALTURA MÍNIMA DO ASSENTO EM RELAÇÃO AO SOLO: 46 (CM) MÁXIMA DE 56(CM). *CONTUAL.	BELLUNA	UNIDADE	3	RS 423,33	RS 1.269,99
	Valor unitário:	Quatrocentos Vinte Três Reais e Trinta Três Centavos				
	Valor total:	Um Mil Duzentos Sessenta Nove Reais e Noventa Nove Centavos				
9	CAMA DE SOLTEIRO BOX CONJUGADO MOLAS ENSACADAS FABRICADO EM ESPUMA E MADEIRA, TECIDO 100% POLIÉSTER, BORDADO, PROTEÇÃO ANTIALÉRGICO E ANTIÁCARO. É ALTAMENTE RESISTENTE E CONFORTÁVEL, PROPORCIONANDO MELHOR SUSTENTAÇÃO E DURABILIDADE AO PRODUTO. O TAMPO É BORDADO, QUE ENTREGA UMA CAMADA EXTRA DE CONFORTO. SEU REVESTIMENTO É COM TRATAMENTO ANTIALÉRGICO E ANTIÁCARO.	PORTAL	UNIDADE	16	RS 586,83	RS 9.389,28
	Valor unitário:	Quinhentos Oitenta Seis Reais e Oitenta Três Centavos				
	Valor total:	Nove Mil Trezentos Oitenta Nove Reais e Vinte Oito Centavos				
10	COLCHÕES PARA BERÇO - CONFECCIONADO EM ESPUMA FLEXÍVEL, EM BLOCO INTERIÇO, SEM EMENDAS, DENSIDADE 18, MEDINDO 110 CM (COMPRIMENTO) X 60 CM (LARGURA) X 10 CM (ALTURA). REVESTIDO EM TECIDO COM UM DOS LADOS PLASTIFICADO TIPO CONVENCIONAL.	ORTOBOM	UNIDADE	2	RS 146,27	RS 292,54
	Valor unitário:	Cento e Quarenta Seis Reais e Vinte Sete Centavos				
	Valor total:	Duzentos Noventa Dois Reais e Cinquenta Quatro Centavos				
12	CANECA PLÁSTICA, COM ALÇA EM POLIPROPILENO, MEDINDO 80MM DE DIÂMETRO E 83 MM DE ALTURA, CAPACIDADE DE 350 ML	LUMAR	UNIDADE	30	RS 3,62	RS 108,60
	Valor unitário:	Três Reais e Sessenta Dois Centavos				
	Valor total:	Cento e Oito Reais e Sessenta Centavos				
13	CUSCUZEIRA CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO, TIPO HOTEL, COM BASE, Nº 26, MEDINDO 26CM DE DIÂMETRO, 25CM DE ALTURA, COM TAMPA	IRONTE	UNIDADE	1	RS 99,00	RS 99,00
	Valor unitário:	Noventa Nove Reais				
	Valor total:	Noventa Nove Reais				
15	ESCRIVANINHA DE CANTO COM 2 GAVETAS COM CHAVE	BELLUNA	UNIDADE	1	RS 600,00	RS 600,00
	Valor unitário:	Seiscentos Reais				
	Valor total:	Seiscentos Reais				
17	EXTENSÃO ELÉTRICA: 3 TOMADAS, 10A, C/10M E 3 PINOS	JETCOM	UNIDADE	1	RS 48,65	RS 48,65

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Valor unitário:	Quarenta Oito Reais e Sessenta Cinco Centavos					
Valor total:	Quarenta Oito Reais e Sessenta Cinco Centavos					
18	FOGÃO DE PISO - 5 BOCAS, MESA SOBREPOSTA EM AÇO INOX, VÁLVULA DE SEGURANÇA DO FORNO, TAMPA DE VIDRO TEMPERADO; QUEIMADORES: 2 PEQUENOS, 2 MÉDIOS E 1 GRANDE; ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, FORNO AUTOLIMPANTE, BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR 12 MESES.	ESMALTEC	UNIDADE	1	RS 1.322,90	RS 1.322,90
Valor unitário:	Um Mil Trezentos Vinte Dois Reais e Noventa Centavos					
Valor total:	Um Mil Trezentos Vinte Dois Reais e Noventa Centavos					
19	FREEZER HORIZONTAL - LINHA BRANCA - DESCRIÇÃO: 2 PORTAS, MATERIAL: CAPACIDADE BRUTA DE ARMAZENAMENTO: CAPACIDADE LÍQUIDA: 419 LITROS; FAIXA DE OPERAÇÃO (DUPLA AÇÃO): FUNÇÃO REFRIGERADA: 2°C A 8°C; FUNÇÃO FREEZER - 18°C A -22°C; DIMENSÕES APROXIMADAS: DO PRODUTO (EXTERNA) 94,4X133,1X69 CM (A X L X P); DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (INTERNA): 71,5X122,2X51,5 CM (A X L X P); PESO APROX. DO PRODUTO: 69KG; ISENTO DE GÁS CFC. TENSÃO: 220V; DEVE CONTER PÉS NIVELADORES, FECHADURA COM CHAVE, DRENO DE GELO FRONTAL E GARANTIA DE 12 MESES.	ESMALTEC	UNIDADE	1	RS 3.772,09	RS 3.772,09
Valor unitário:	Três Mil Setecentos Setenta Dois Reais e Nove Centavos					
Valor total:	Três Mil Setecentos Setenta Dois Reais e Nove Centavos					
20	FRIGIDEIRA GRANDE - COMPOSIÇÃO/MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO, LINHA HOTEL, CABO BAQUELITE; REVESTIMENTO ANTIADERENTE; DIMENSÕES APROXIMADAS: 34 CM DE DIÂMETRO E 8 CM DE ALTURA; CAPACIDADE APROXIMADA: 5 L.	BALDUINO	UNIDADE	1	RS 80,00	RS 80,00
Valor unitário:	Oitenta Reais					
Valor total:	Oitenta Reais					
23	IMPRESSORA COLORIDA MULTIFUNCIONAL TEC7900A DE IMPRESSÃO: TECNOLOGIA DE JATO DE TINTA MICROPIEDO DE 4 CORES (CMYK). RESOLUÇÃO: ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO Otimizada em vários tipos de papel. GARANTIA: 3 ANOS. 1 GARANTIA COM TINTA PRETA. PREENDE ATÉ 4.500 PÁGINAS 3 GARRAFAS DE TINTA COLORIDA (CIANO, MAGENTA, AMARELO). RENDIMENTO ATÉ 7.500 PÁGINAS. TAMANHO DA GOTA DE TINTA: 3 PICO METROS. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: MÁXIMA PRÉTO 35 PPM (EM CORES) 15 PPM NORMAL PRÉTO 10 800 PPM (EM CORES) 5 800 PPM. CAPACIDADE DE PAPEL: BANDEIRA DE ENTRADA PARA PAPEL 100 FOLHAS 10 ENVELOPES BANDEIRA DE SAÍDA 30 FOLHAS. UTILIZAÇÃO DO PAPEL: FORNOS INDIVIDUAIS 10 X 15 CM (4" X 5"), 13 X 18 CM (5" X 7"), 16 X 23 CM (6" X 9"), CARTA LEGAL, OFÍCIO: 21,6 X 25,6 CM, A4, A5, A6 E B5 SUPORTE DIFERENTES TIPOS DE PAPEL, PAPEL SOLTEIRO COMUM E PAPEIS FOTOGRÁFICOS PARA JATO DE TINTA, ENVELOPES Nº 10, DL (17,8 X 229 MM), C5 (11 X 165 MM) TIPO ENVELOPE COMUM E TÓTOS REVENDES PARA LÁTO DE TINTA, TIPO DE REVENDES: BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS DE COR. DO. ÁREA DE IMPRESSÃO: 21,6 X 29,7 CM (8,5" X 11,7"). RESOLUÇÃO DO SENSOR: 600 X 600 DPI. VELOCIDADE: 1.200 X 500 DPI. INTERF. USB: 900 X 900 DPI. PROFUNDIDADE DE CORES: CORES: DE 48 BITS. TAMANHO DAS CÓPIAS: 19 X 15 CM (4" X 6"), CARTA, A4, INTERF. E CONECTIVIDADE: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE (COMPATÍVEL COM USB 1.1), WIFI 802.11 B/G/N, COMPATIBILIDADE: WINDOWS XP/XP PROFESSIONAL/XP EDITION/VISTA/MACINTOSH - 32MB RAM (1GB RECOMENDADO) - MONITOR SVGA DE PÉLO MENOS 256 CORES - 350MB DE ESPAÇO EM DISCO - CONEXÃO LOCAL E REMOTA (2009) (1GB RECOMENDADO) - CONTRATE O CUSTO DE IMPRESSÃO REQUISITOS ADICIONAIS PARA O WINDOWS - 5 - PENTRUM E 1 GHz OU SUPERIOR RECOMENDADO REQUISITOS ADICIONAIS PARA MACINTOSH - REQUISITO DE RAM RECOMENDADO. DIMENSÕES E PESO: (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA) 45 X 30,4 X 16,4 CM (17,7" X 12,0" X 6,5") 4,9 KG 10,8 LBS. TIPO DE TINTA: TINTA COLORIDA (CIANO, MAGENTA E AMARELO). 1 GARRAFA DE TINTA PRETA E 3 GARRAFAS DE TINTA COLORIDA (CIANO, MAGENTA E AMARELO).	EPSON	UNIDADE	2	RS 1.611,67	RS 3.223,34
Valor unitário:	Um Mil Seiscentos Onze Reais e Sessenta Sete Centavos					
Valor total:	Três Mil Duzentos Vinte Três Reais e Trinta Quatro Centavos					
24	JOGO DE BERÇO: JOGO DE LENÇOL DE BERÇO CONTENDO 3 PEÇAS, 01 LENÇOL PLANO, 01 LENÇOL COM ELÁSTICO E 01 FRONHA	BERCINHO	KIT	6	RS 37,89	RS 227,34
Valor unitário:	Trinta Sete Reais e Oitenta Nove Centavos					
Valor total:	Duzentos Vinte Sete Reais e Trinta Quatro Centavos					
25	JOGO DE CAMA, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO SOLTEIRO, COMPONENTES 1 ENÇOL, VIROL, FRONHA, MEDIDA 1,60 X 2,50 M	PONTO DO TECIDO	KIT	32	RS 70,41	RS 2.253,12
Valor unitário:	Setenta Reais e Quarenta Um Centavos					
Valor total:	Dois Mil Duzentos Cinquenta Três Reais e Doze Centavos					

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



26	LIQUIDIFICADOR SIMPLES: FUNÇÃO PULSAR/AUTOLIMPEZA PARA FACILITAR A LIMPEZA DO COPO SEM PRECISAR DESMONTAR. LÂMINAS EM AÇO INOXIDÁVEL SUPER DESEMPENHO E DURABILIDADE. COM PORTA FIO. TAMPA COM SOBRE TAMPA, ORIFÍCIO PARA COLOCAR OS INGREDIENTES, BASE ANTIDERRAPANTE, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, E COPO COM TRAVAMENTO. VELOCIDADE MÍNIMO 40 02. COPO EM POLIPROPILENO ALTO-RESISTENTE. PULSAR. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. BAIXÍSSIMO CONSUMO DE ENERGIA COM POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 360 W, COPO COM 1,5 LT. DISPOSIÇÕES DE CORES, TENSÃO 110/220 V (NÃO BIVOLT). GARANTIA DE 12 MESES PELO FORNECEDOR	MONDIAL	UNIDADE	2	RS 119,11	RS 238,22
Valor unitário:		Cento e Dezenove Reais e Onze Centavos				
Valor total:		Duzentos Trinta Oito Reais e Vinte Dois Centavos				
27	MESA GRANDE PARA REFETÓRIO COM TAMPO RETANGULAR EM FÓRMICA COM BORDA EM PVC E BANCO FIXO COM ENCOSTO EM FÓRMICA MEDIDAS DE 200X80 (TOTAL 200X170) OPÇÃO: DE 10 LUGARES. ESPECIFICAÇÕES: TAMPO DA MESA: PRODUZIDO EM MDF COM 15 MM RE-ENGROSSADO COM MAIS 15 MM, TOTALIZANDO 30 MM DE ESPESSURA, REVESTIDO COM LAMINADO DE ALTA RESISTÊNCIA DA MARCA FORMICA. ACABAMENTO DA BORDA DA MESA EM FITA DE PVC - 30 X 4 MM DE ESPESSURA. ASSENTOS: MEDINDO 0,30 CM X 9,30 CM, EM MDF 15 MM DE ESPESSURA, BORDA EM PERFIL DE PVC. ENCOSTO: PRODUZIDO EM MDF COM 15 MM DE ESPESSURA, COM ACABAMENTO DAS BORDAS EM PERFIL DE PVC. ESTRUTURA: MONTADA PARA BANCOS FIXOS EM TUBO DE AÇO CARBONO RETANGULAR 50 X 30 MM COM 1,20 MM DE PAREDE. PINTURA EPÓXI PÓ TEXTURIZADA POR PROCESSO ELETROSTÁTICO	BELLUNA	UNIDADE	1	RS 2.227,11	RS 2.227,11
Valor unitário:		Dois Mil Duzentos Vinte Sete Reais e Onze Centavos				
Valor total:		Dois Mil Duzentos Vinte Sete Reais e Onze Centavos				
30	NOTEBOOK COM PROCESSADOR CORE A PARTIR DO I3, MEMÓRIA RAM A PARTIR DE 4GB, ARMAZENAMENTO 1 TB, PORTAS E INTERFACES: ETHERNET, WI-FI, BLUETOOTH, HD 4K, USB 3.0, USB 2.0, LEITOR DE CARTÕES DE MEMÓRIA E SAÍDA DE FONE DE OUVIDO. IMPRESSORA COLORIDA MULTIFUNCIONAL: TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: TECNOLOGIA DE JATO DE TINTA MICROPIEZO DE 4 CORES (CMYK), RESOLUÇÃO: ATÉ 5760 X 1440 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL. GARRAFAS COM TINTA ORIGINAL: 1 GARRAFA COM TINTA PRETA: RENDE ATÉ 4.500 PÁGINAS 3 GARRAFAS DE TINTA COLORIDA (CIANO, MAGENTA, AMARELO): RENDEM ATÉ 7.500 PÁGINAS, 1 AMANHÃ DA GOTA DE TINTA: 3 PICULITROS, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: MÁXIMA PRETO 33 PPM / EM CORES 15 PPM NORMAL PRETO 10 ISO PPM / EM CORES 5 ISO PPM, CAPACIDADE DE PAPEL: BANDEJA DE ENTRADA PARA PAPEL: 100 FOLHAS / 10 ENVELOPES BANDEJA DE SAÍDA 30 FOLHAS, UTILIZAÇÃO DO PAPEL: FOLHAS INDIVIDUAIS 10 X 15 CM (4" X 6"), 13 X 18 CM (5" X 7"), 17 X 25 (8" X 10") CARTA, LEGAL, OFÍCIO (21,6 X 35,6 CM), A4, A5, A6 E B5 SUPORTA DIFERENTES TIPOS DE PAPÉIS, PAPEL SULTE COMUM E PAPÉIS FOTOGRÁFICOS PARA JATO DE TINTA, ENVELOPES Nº 10, DL (110 X 220 MM), C6 (114 X 162 MM) TIPOS ENVELOPE COMUM E FOTOGRÁFICOS PARA JATO DE TINTA, TIPO DE SCANNER: BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS DE COR, ÁREA DE DIGITALIZAÇÃO: MÁXIMA 21,6 X 29,7 CM (8,5" X 11,7"), RESOLUÇÃO DO SCANNER: ÓTICA: 1200 DPI, HARDWARE: 1200 X 2400 DPI, INTERPOLADA: 9600 X 9600 DPI, PROFUNDIDADE DE CORES: CORES DE 48 BITS, TAMANHO DAS CÓPIAS: 10 X 15 CM (4" X 6"), CARTA, A4, INTERF. CE E CONECTIVIDADE: USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE (COMPATÍVEL COM USB 1.1), WI-FI (802.11 B/G/N), COMPATIBILIDADE: WINDOWS® XP/XP PROFESSIONAL X64 EDIÇÃO/VISTA™ (7888.1/10 MAC OS X 10.6.8, 10.7.X, 10.8.X, 10.9.X, 10.10.X, 10.11.X REQUISITOS PARA WINDOWS® E MACINTOSH®: 512MB RAM (1GB RECOMENDADO) - MONITOR SVGA DE PELO MENOS 256 CORES - 550MB DE ESPAÇO EM DISCO - CONEXÃO USB - CABO INCLUSO) (1GB RECOMENDADO) - UNIDADE DE CD-ROM OU DVD-ROM REQUISITOS ADICIONAIS PARA WINDOWS - PENTIUM® 1 GHZ OU SUPERIOR RECOMENDADO REQUISITOS ADICIONAIS PARA MACINTOSH - REQUIERE 1GB DE RAM RECOMENDADO. DIMENSÕES E PESO: (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA) 44,5 X 30,4 X 16,9 CM (17,5" X 12,0" X 6,7") 4,9 KG (10,8 LB), ITENS INCLUSOS: CABO USB, GUIA RÁPIDO DE INSTALAÇÃO, CD COM DRIVERS E MANUAIS, 1 GARRAFA DE TINTA PRETA E 3 GARRAFAS DE TINTA COLORIDA (CIANO, MAGENTA E AMARELO)	SAMSUNG	UNIDADE	2	RS 3.433,33	RS 6.866,66
Valor unitário:		Dois Mil Duzentos Vinte Sete Reais e Onze Centavos				
Valor total:		Dois Mil Duzentos Vinte Sete Reais e Onze Centavos				
31	PANO DE PRATO COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 45X70CM, COM BAINHA E COM ETIQUETA COSTURADA NO PANO DE PRATO ONDE SERÁ POSSÍVEL IDENTIFICAR A MARCA OU A PROCEDÊNCIA (100% ALGODÃO).	UNIÃO TXTIL	UNIDADE	5	RS 4,00	RS 20,00
Valor unitário:		Quatro Reais				
Valor total:		Vinte Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



33	PENEIRA INOX 20 CM - PENEIRA EM INOX, COM CABO EM INOX. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: AÇO INOX; CABO DE INOX; TELA ARREDONDADA, COM PEQUENOS FUROS. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: AÇO INOX; CABO DE INOX; MEDIDAS APROXIMADAS DO PRODUTO: COMPRIMENTO: 39,0 CM; DIÂMETRO 20 CM; PESO 145G	YAZI	UNIDADE	2	R\$ 26,46	R\$ 52,92
	Valor unitário:	Vinte Seis Reais e Quarenta Seis Centavos				
Valor total:	Cinquenta Dois Reais e Noventa Dois Centavos					
34	PIJAMAS EM MALHA FEMININO E MASCULINO TAMANHOS P, M E G	ESTILO KIDS	UNIDADE	20	R\$ 47,92	R\$ 958,40
	Valor unitário:	Quarenta Sete Reais e Noventa Dois Centavos				
Valor total:	Novecentos Cinquenta Oito Reais e Quarenta Centavos					
36	QUADRO BRANCO, EM MDI, REVESTIMENTO EM LAMINADO MELAMÍNICO, 1 INHAS GUIAS VISÍVEIS APENAS A CURTA DISTÂNCIA, MOLHURA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, COM SUPORTE PARA PINCEL E APAGADOR, ESPESSURA MÍNIMA (TOTAL) 17 MM, DIMENSÕES: 300 X 120 CM	CORTIARTE	UNIDADE	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
	Valor unitário:	Trezentos Cinquenta Reais				
Valor total:	Trezentos Cinquenta Reais					
37	TOALHA DE BANHO MEDIDAS 70 CM X 130 CM COM 100% ALGODÃO	SÃO CRISTÓVÃO	UNIDADE	20	R\$ 30,32	R\$ 606,40
	Valor unitário:	Trinta Reais e Trinta Dois Centavos				
Valor total:	Seiscentos Seis Reais e Quarenta Centavos					
39	TRAVESSEIROS: EXTRA FIRME 50 CM X 70 CM	SILK	UNIDADE	16	R\$ 39,48	R\$ 631,68
	Valor unitário:	Trinta Nove Reais e Quarenta Oito Centavos				
Valor total:	Seiscentos Trinta Um Reais e Sessenta Oito Centavos					
40	VENTILADOR TIPO DE MESA, ESTRUTURA EM PLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA COM 40 CM DE DIÂMETRO, MOVIMENTO OSCILANTE E BASCULANTE, GRADE PROTETORA, COM 3 PÁS DE PLÁSTICO, CONTROLE DE VELOCIDADE PARA 3 POSIÇÕES	VENTISOL	UNIDADE	2	R\$ 146,60	R\$ 293,20
	Valor unitário:	Cento e Quarenta Seis Reais e Sessenta Centavos				
Valor total:	Duzentos Noventa Três Reais e Vinte Centavos					
42	MARGARINA - MARGARINA VEGETAL CREMOSA, COM SAL ISENTA DE RANÇO E MOFOS, EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. POTE DE 500 GRAMAS	PURO SABOR	POTE	160	R\$ 9,00	R\$ 1.440,00
	Valor unitário:	Nove Reais				
Valor total:	Um Mil Quatrocentos Quarenta Reais					
43	PÃO PARA CACHORRO QUENTE - PÃO DE LEITE TIPO FRESCO, MACIO, APROPRIADO PARA CONSUMO. ISENTO DE SUJIDADES E MOFOS. SACO CONTENDO 10 UNIDADES	DA CASA	PACOTE	600	R\$ 6,63	R\$ 3.978,00
	Valor unitário:	Seis Reais e Sessenta Três Centavos				
Valor total:	Três Mil Novecentos Setenta Oito Reais					
44	ALHO - CABEÇA DE TAMANHO MÉDIO, SEM BROTO E PARTES ESTRAGADAS.	REGIONAL	KG	120	R\$ 27,01	R\$ 3.241,20
	Valor unitário:	Vinte Sete Reais e Um centavo				
Valor total:	Três Mil Duzentos Quarenta Um Reais e Vinte Centavos					
45	PASTA DE ALHO EM SAL, PREPARADA COM ALHOS DE BOA QUALIDADE SEM PARTES ESTRAGADAS E BROTO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E ATÓXICA. POTE DE 1KG	TEMPERO DA CASA	UNIDADE	100	R\$ 20,25	R\$ 2.025,00
	Valor unitário:	Vinte Reais e Vinte Cinco Centavos				
Valor total:	Dois Mil Vinte Cinco Reais					

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



46	BATATA INGLESA – TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO BRANCA, LIVRE DE AMASSADOS, MOFOS, PARTES ESTRAGADAS E SEM BROTAR. GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO	REGIONAL	KG	100	R\$ 6,00	RS 600,00
	Valor unitário:	Seis Reais				
	Valor total:	Seiscentos Reais				
47	CEBOLA BRANCA – TAMANHO MÉDIO, FRESCA, COM CASCA DE COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA E SEM AMASSADOS E PARTES ESTRAGADAS.	REGIONAL	KG	100	R\$ 5,31	RS 531,00
	Valor unitário:	Cinco Reais e Trinta Um Centavos				
	Valor total:	Quinhentos Trinta Um Reais				
48	CENOURA - TAMANHO MÉDIO, COLORAÇÃO LARANJA, FRESCA, SEM AMASSADOS E APODRECIMENTOS. GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO	REGIONAL	KG	60	R\$ 6,00	RS 360,00
	Valor unitário:	Seis Reais				
	Valor total:	Trezentos Sessenta Reais				
19	CHEIRO VERDE (SALSINHA, CEBOLINHA, COENTRO) – MAÇO DE TAMANHO MÉDIO, FRESCO, FOLHAS DE COLORAÇÃO VERDE ESCURAS, SEM FOLHAS AMARELAS E APODRECIDAS	REGIONAL	MAÇO	300	R\$ 2,26	RS 678,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Vinte Seis Centavos				
	Valor total:	Seiscentos Setenta Oito Reais				
50	PIMENTÃO VERDE – TAMANHO PEQUENO A MÉDIO, COLORAÇÃO ESVERDEADA A MESCLADA DE ESVERDEADO COM VERMELHO, SEM PARTES APODRECIDAS, GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	60	R\$ 6,00	RS 360,00
	Valor unitário:	Seis Reais				
	Valor total:	Trezentos Sessenta Reais				
51	TOMATE SALADA – TAMANHO PEQUENO A MÉDIO, BEM FORMADOS, LISOS, LIVRES DE DEFEITOS, COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, PODENDO APRESENTAR PARTES AMARELADAS. GRAU DE AMADURECIMENTO PARA CONSUMO	REGIONAL	KG	120	R\$ 5,55	RS 666,00
	Valor unitário:	Cinco Reais e Cinquenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Seiscentos Sessenta Seis Reais				
72	BANANA PRATA – FRUTO LONGADO, DE CASCA LISA E TENRA, COLORAÇÃO AMARELA PODENDO APRESENTAR PONTINHOS MARRONS, SEM PARTES AMASSADAS E ESTRAGADAS. GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO.	REGIONAL	KG	60	R\$ 4,60	RS 276,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Duzentos Setenta Seis Reais				
53	POLPA DE FRUTAS – POLPA DE (ACEROLA, CAJÁ, GOIABA) CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, NÃO VIOLADA. ISENTO DE SUJIDADES. CONTER DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO.	ITA POLPA	KG	300	R\$ 7,99	RS 2.397,00
	Valor unitário:	Sete Reais e Noventa Nove Centavos				
	Valor total:	Dois Mil Trezentos Noventa Sete Reais				
54	CARNE BOVINA: (ACÊM OU PATINHO), MOÍDA, CONGELADA, DE COLORAÇÃO VERMELHA E BRILHANTE, ELÁSTICA, FIRME, ISENTA DE GORDURA APARENTE, SEBO E SIMILARES. ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA. COM PESO MÉDIO DE 1 KG. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/ DIPOA E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	LAREDO	KG	270	R\$ 38,93	RS 10.511,10
	Valor unitário:	Trinta Oito Reais e Noventa Três Centavos				
	Valor total:	Dez Mil Quinhentos Onze Reais e Dez Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENI JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



55	CARNE DE FRANGO: (ESPECIFICAR QUAL), FRESCA, RESFRIADA. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, CONTENDO EM MÉDIA 1 KG EM CADA PACOTE. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO MAPA SIF/DIPOA E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	FRIATO	KG	350	R\$ 16,63	R\$ 5.820,50
Valor total:		Cinco Mil Oitocentos Vinte Reais e Cinquenta Centavos				
56	CARNE BOVINA: (ESPECIFICAR QUAL), FRESCA, ISENTA DE PARASITAS, NERVOS E SEBO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, CONTENDO EM MÉDIA 1 KG. CONTER RÓTULO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE (MAPA SIF/DIPOA). VALIDADE MÍNIMA 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	FRIBOI	KG	35	R\$ 42,44	R\$ 1.485,40
Valor total:		Um Mil Quatrocentos Oitenta Cinco Reais e Quarenta Centavos				
37	OVO BRANCO, FRESCO, ISENTO DE SUJIDADES, RACHADURAS, FUNGOS, TAMANHO PEQUENO, PESO MÍNIMO DE CADA UNIDADE: 40 GRAMAS. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS APROPRIADAS (CONTENDO 30 UNIDADES). PROCEDENTE DE GALINHAS SADIAS.	EMAPE	BANDEJA	50	R\$ 16,94	R\$ 847,00
Valor total:		Oitocentos Quarenta Sete Reais				
58	ARROZ AGULHINHA TIPO 1- SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRÃOS INTEIROS, SEM IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICROORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA CONSUMO, COM COR E ODORES CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADA A NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 01 KG ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30 KG. A DATA DE EMBALAGEM NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES. SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NÚMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO NA NOTA FISCAL.	CAXANGÁ	KG	200	R\$ 4,53	R\$ 906,00
Valor total:		Novecentos Seis Reais				
59	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - CARIOQUINHA, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO LISO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. EMBALAGEM DE 1 KG EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS POR 100 GRAMAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE, EM FARDOS DE ATÉ 30 KG CONTEENDO DATA DE ARMAZENAGEM E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. SENDO INDISPENSÁVEIS OS DADOS REFERENTES AO PRAZO DE VALIDADE, LOTE E NÚMERO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO, NA NOTA FISCAL.	TIA DORA	KG	200	R\$ 7,47	R\$ 1.494,00
Valor total:		Um Mil Quatrocentos Noventa Quatro Reais				
60	AÇÚCAR CRISTAL - SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇÚCAR (SACCHARUM OFFICINARUM L.), TIPO CRISTAL, BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO A MÉDIO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, ADEQUADA A NATUREZA DO PRODUTO E PACOTE DE 01 KG ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30 KG. A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 60 DIAS NA DATA DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 10 MESES.	OLHO D'AGUA	KG	300	R\$ 4,93	R\$ 1.479,00
Valor total:		Um Mil Quatrocentos Setenta Nove Reais				
61	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - CORPO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR AZUL; DIMENSÕES 15CM X 6CM; SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO	RADEX	UNIDADE	2	R\$ 7,90	R\$ 15,80
Valor total:		Quinze Reais e Oitenta Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENI JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



62	APONTADOR DE LÁPIS - COM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 2,3 CM X 1,5 CM, EM RESINA, TERMOPLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES, COM SELO DO INMETRO.	LEONORA	CAIXA	2	R\$ 12,00	RS 24,00
	Valor unitário:	Doze Reais				
	Valor total:	Vinte Quatro Reais				
63	BISNAGA DE COLA TUDO, CONTENDO 5MG.	SUPER BONDER	UNIDADE	2	R\$ 13,73	RS 27,46
	Valor unitário:	Treze Reais e Setenta Três Centavos				
	Valor total:	Vinte Sete Reais e Quarenta Seis Centavos				
64	LÁPIS PRETO GRAFITE 4B - INDICADO PARA DESENHO; MADEIRA DO CORPO NO FORMATO HEXAGONAL; COM GRAFITE MACIO E RESISTENTE, SEM QUEBRAR O GRAFITE AO APONTAR, COM EXCLUSIVO PROCESSO DE COLAGEM DA MINA NA MADEIRA QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA À QUEBRA; FABRICADO COM MATERIAL NÃO TÓXICOS; CAIXA COM 12 UNIDADES; INSCRITO NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES), SELO DE SEGURANÇA INMETRO E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR	BRW	CAIXA	2	R\$ 21,98	RS 43,96
	Valor unitário:	Vinte Um Reais e Noventa Oito Centavos				
	Valor total:	Quarenta Três Reais e Noventa Seis Centavos				
66	CADERNETAS COM ESPIRAL 1/8, NO TAMANHO 100X140MM, DE 96 FOLHAS	TERRA DO SOL	UNIDADE	10	R\$ 3,90	RS 39,00
	Valor unitário:	Três Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Trinta Nove Reais				
67	CAIXA ARQUIVO DESMONTÁVEL EM PLÁSTICO POLIIONDA, COM ÁREAS DE PICOTE (PARTE DE VENTILAÇÃO) DE FÁCIL REMOÇÃO, COM PARTE DO LACRE E FECHAMENTO DA CAIXA DEMARCADOS, COM IMPRESSÃO DA ETIQUETA SEM BARRAS, COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 36,5 X 25 X 13,5 CM.	TRUST	UNIDADE	5	R\$ 13,90	RS 69,50
	Valor unitário:	Treze Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Sessenta Nove Reais e Cinquenta Centavos				
68	CAIXA ARQUIVO MORTO, PLÁSTICO POLIIONDA, TAMANHO OFÍCIO (250X130X350MM)	TRUST	UNIDADE	5	R\$ 7,24	RS 36,20
	Valor unitário:	Sete Reais e Vinte Quatro Centavos				
	Valor total:	Trinta Seis Reais e Vinte Centavos				
69	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 2/0 - EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	FRAMA	CAIXA	5	R\$ 2,52	RS 12,60
	Valor unitário:	Dois Reais e Cinquenta Dois Centavos				
	Valor total:	Doze Reais e Sessenta Centavos				
71	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO NIQUELADO NÚMERO 4/0 - EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	FRAMA	CAIXA	5	R\$ 2,49	RS 12,45
	Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Nove Centavos				
	Valor total:	Doze Reais e Quarenta Cinco Centavos				
72	BASTÃO DE SILICONE PARA COLA QUENTE 11,3mm x 30cm	IBEL	UNIDADE	25	R\$ 1,35	RS 33,75
	Valor unitário:	Um Real e Trinta Cinco Centavos				
	Valor total:	Trinta Três Reais e Setenta Cinco Centavos				
73	COPOS PARA ÁGUA DESCALCÁVEIS, DE 200ML NA COR BRANCA, 100 UNIDADES	FC	PACOTE	50	R\$ 6,39	RS 319,50
	Valor unitário:	Seis Reais e Trinta Nove Centavos				
	Valor total:	Trezentos Dezenove Reais e Cinquenta Centavos				
74	CORRETIVO LÍQUIDO, PARA ERROS MECANOGRÁFICOS E MANUAIS, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, INODORO, NÃO INFLAMÁVEL, EM FRASCO COM 18ML.	FRAMA	UNIDADE	5	R\$ 1,76	RS 8,80

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



	Valor unitário:	Um Real e Setenta Seis Centavos				
	Valor total:	Oito Reais e Oitenta Centavos				
75	ENVELOPE OFÍCIO DE PAPI L BRANCO - DIMENSÕES 229MM X 324MM – CAIXA COM 100 UNIDADES	SCRITY	CAIXA	5	R\$ 44,09	RS 220,45
	Valor unitário:	Quarenta Quatro Reais e Nove Centavos				
	Valor total:	Duzentos Vinte Reais e Quarenta Cinco Centavos				
76	ENVELOPE OFÍCIO DE PAPI L MADEIRA - DIMENSÕES 260MM X 360MM – CAIXA COM 100 UNIDADES.	SCRITY	CAIXA	5	R\$ 41,59	RS 207,95
	Valor unitário:	Quarenta Um Reais e Cinquenta Nove Centavos				
	Valor total:	Duzentos Sete Reais e Noventa Cinco Centavos				
77	ESTILETE PEQUENO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA.	MASTERPRINT	UNIDADE	5	R\$ 1,95	RS 9,75
	Valor unitário:	Um Real e Noventa Cinco Centavos				
	Valor total:	Nove Reais e Setenta Cinco Centavos				
78	ESTOJO COM 12 PINCÊIS ATÔMICOS COM PONTA GROSSA	BRW	CAIXA	3	R\$ 35,46	RS 106,38
	Valor unitário:	Trinta Cinco Reais e Quarenta Seis Centavos				
	Valor total:	Cento e Seis Reais e Trinta Oito Centavos				
79	FITA AUTO ADESIVA LARGA, TRANSPARENTE, 48MMX45M.	ADERE	UNIDADE	6	R\$ 7,97	RS 47,82
	Valor unitário:	Sete Reais e Noventa Sete Centavos				
	Valor total:	Quarenta Sete Reais e Oitenta Dois Centavos				
81	FOLHA DE OFÍCIO TAMANHO A4, COM 10 PACOTES, CONTENDO 500 FOLHAS CADA PACOTE.	CHAMEX	CAIXA	4	R\$ 245,67	RS 982,68
	Valor unitário:	Duzentos Quarenta Cinco Reais e Sessenta Sete Centavos				
	Valor total:	Novecentos Oitenta Dois Reais e Sessenta Oito Centavos				
82	GRAMPEADOR DE MÃO TIPO ALICATE, PARA GRAMPOS 26/6, COM DEPÓSITO DE GRAMPO EM INOX.	BRW	UNIDADE	3	R\$ 36,38	RS 109,14
	Valor unitário:	Trinta Seis Reais e Trinta Oito Centavos				
	Valor total:	Cento e Nove Reais e Quatorze Centavos				
83	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR, MODELO 26/6, EM EMBALAGEM COM CAIXA COM 5.000 UNIDADES, EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM	BRW	CAIXA	5	R\$ 6,37	RS 31,85
	Valor unitário:	Seis Reais e Trinta Sete Centavos				
	Valor total:	Trinta Um Reais e Oitenta Cinco Centavos				
84	LÁPIS DE COR 12 CORES - CORES SORTIDAS; MINA MACIA COMPOSTO POR PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE E CERAS EM FORMATO REDONDO; FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA; DIÂMETRO DO MINA DE 3MM OU MAIS GROSSA; CORPO DE MADEIRA MEDINDO ENTRE 17,0CM A 18,0 CM DE COMPRIMENTO, COM DIÂMETRO ENTRE 6,5MM A 7,5MM; PRODUTO FABRICADO TODO COM MATERIAL ATÓXICO; EM CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 ARTIGOS ESCOLARES; INSCRITO NA CAIXA UMA TABELA DE CORES (PARA DESPERTAR NA CRIANÇA O VALOR DAS CORES); NO CORPO DA CAIXA DEVERÁ TAMBÉM CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE, SELO DE SEGURANÇA INMETRO E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR; EMBALAGEM: CAIXA COM 12 LÁPIS EM CORES SORTIDAS.	BRW	CAIXA	8	R\$ 4,90	RS 39,20
	Valor unitário:	Quatro Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Trinta Nove Reais e Vinte Centavos				
85	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS - PAUTADO EM PAPEL OFF-SET; COM 100 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56 G/M2 MEDINDO 320MMX220MM; CAPA/CONTRACAPA DE PAPELÃO 697G/M2, COM REVESTIMENTO DE PAPEL KRAFT 110G/M2.	JANDAIA	UNIDADE	5	R\$ 16,90	RS 84,50
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Oitenta Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
86	LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS - PAUTADO EM PAPEL OFF-SET; COM 200 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56 G/M2 MEDINDO 320MMX220MM; CAPA/CONTRACAPA DE PAPELÃO 697G/M2, COM REVESTIMENTO DE PAPEL KRAFT 110G/M2.	JANDAIA	UNIDADE	5	R\$ 22,90	RS 114,50

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENI JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Valor unitário:	Vinte Dois Reais e Noventa Centavos					
Valor total:	Cento e Quatorze Reais e Cinquenta Centavos					
87	LIVRO DE PONTO COM 100 FOLHAS - COM PLANILHA PRÓPRIA EM PAPEL OFF-SHEET; COM 100 FOLHAS NUMERADAS; FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 56 G/M2 MEDINDO 320MMX220MM; CAPA/CONTRACAPA DE PAPELÃO 697G/M2, COM REVESTIMENTO DE PAPEL KRAFT 110G/M².	SIDGRAFH	UNIDADE	5	R\$ 16,00	R\$ 80,00
Valor unitário:	Dezesseis Reais					
Valor total:	Oitenta Reais					
88	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR AZUL CAIXA COM 12 UNIDADES - TINTA DE LONGA DURAÇÃO E DE FÁCIL REMOÇÃO, (SEM DEIXAR RESÍDUOS); PONTA ACRÍLICA CÔNICA; CAIXA COM 12 UNIDADES; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE, E SE É RECARREGÁVEL; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES) CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA (METRO); REFERÊNCIA MARCADOR QB COMPACTOR OU SIMILAR.	BRW	CAIXA	5	R\$ 44,80	R\$ 224,00
Valor unitário:	Quarenta Quatro Reais e Oitenta Centavos					
Valor total:	Duzentos Vinte Quatro Reais					
89	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL (SEM REFIL) NA COR PRETA CAIXA COM 12 UNIDADES - TINTA DE LONGA DURAÇÃO E DE FÁCIL REMOÇÃO, (SEM DEIXAR RESÍDUOS); PONTA ACRÍLICA CÔNICA; CAIXA COM 12 UNIDADES; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE, E SE É RECARREGÁVEL; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER IMPRESSO A MARCA DO FABRICANTE, INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO; NORMA NBR 15236 (ARTIGOS ESCOLARES) CUIDADOS DE SEGURANÇA, SELO DE SEGURANÇA (METRO); REFERÊNCIA MARCADOR QB COMPACTOR OU SIMILAR.	BRW	CAIXA	5	R\$ 43,90	R\$ 219,50
Valor unitário:	Quarenta Três Reais e Noventa Centavos					
Valor total:	Duzentos Dezenove Reais e Cinquenta Centavos					
90	PAPEL AUTO-ADESIVO PARA RECALCO, REMOVÍVEIS, CONTEM 04 UNIDADES TIPO POST IT, MEDINDO 38MM X 5114M, COLORIDA.	BRW	PACOTE	5	R\$ 6,90	R\$ 34,50
Valor unitário:	Seis Reais e Noventa Centavos					
Valor total:	Trinta Quatro Reais e Cinquenta Centavos					
91	PAPEL AUTO-ADESIVO PARA RECALCO, REMOVÍVEIS, CONTEM 04 UNIDADES TIPO POST IT, MEDINDO 76MM X 102MM, COLORIDA;	BRW	PACOTE	5	R\$ 6,80	R\$ 34,00
Valor unitário:	Seis Reais e Oitenta Centavos					
Valor total:	Trinta Quatro Reais					
96	PASTA SUSPENSÃO EM CARTÃO MARMORIZADO - SEM PIGMENTO. POSSUI 2 HASTES PLÁSTICAS E GRAMPOS PLÁSTICOS NA COR PRETA, ACOMPANHADA DE VISOR E ETIQUETA.	FRAMA	UNIDADE	25	R\$ 3,59	R\$ 89,75
Valor unitário:	Três Reais e Cinquenta Nove Centavos					
Valor total:	Oitenta Nove Reais e Setenta Cinco Centavos					
97	TESOURA GRANDE DE ESCRITÓRIO, 20CM DE COMPRIMENTO (8"), PARA USO GERAL, COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO, COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	BRW	UNIDADE	5	R\$ 13,69	R\$ 68,45
Valor unitário:	Treze Reais e Sessenta Nove Centavos					
Valor total:	Sessenta Oito Reais e Quarenta Cinco Centavos					
99	ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. TEOR DE CLORO ATIVO: 2 A 2,5% CLASSE CORROSIVO: 8, NÚMERO RISCO À SAÚDE: 3; CORROSIVIDADE: 1, COR: INCOLOR, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 3 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA ENTREGA; EM BALAGEM COM 1000 ML.	CLÓRITO	UNIDADE	20	R\$ 1,73	R\$ 34,60
Valor unitário:	Um Real e Setenta Três Centavos					
Valor total:	Trinta Quatro Reais e Sessenta Centavos					
100	ÁLCOOL 70%, ETÍLICO HIDRATADO LÍQUIDO 70%, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM A 70% FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO DE 1 LITRO.	ECONOMICO	UNIDADE	20	R\$ 9,99	R\$ 199,80
Valor unitário:	Nove Reais e Noventa Nove Centavos					

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARA



Valor total:		Cento e Noventa Nove Reais e Oitenta Centavos				
101	ALCOOL GEL 70%. ANTI-SÉPTICO, HIDRATANTE, GLICERINADO, SEM FRAGRÂNCIA E INCOLOR. EMBALAGEM COM CAPACIDADE DE 500G.	ULTRA ALCOOL	UNIDADE	10	R\$ 8,40	RS 84,00
Valor unitário:		Oito Reais e Quarenta Centavos				
Valor total:		Oitenta Quatro Reais				
102	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX QUANTIDADE, CAIXA COM 100 LUVAS (AMBIDESTRA), TAMANHO DISPONÍVEIS, P, M, G	VABENE	CAIXA	5	R\$ 27,90	RS 139,50
Valor unitário:		Vinte Sete Reais e Noventa Centavos				
Valor total:		Cento e Trinta Nove Reais e Cinquenta Centavos				
103	SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO 1.000 ML - PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: PH 100% : 5,5 – 6,0, APARÊNCIA E ODORE: LÍQUIDO, ODORE CARACTERÍSTICO, SEM FRAGRÂNCIA E SEM COLORANTES, DENSIDADE: 1,010 – 1,018 G/CM ³ , VISCOSIDADE: 2.500 – 5.000 CPS (VISCOSÍMETRO FUNGILAB VISCO BASIC SPINDLE 4/20 RPM, TEMP. 20° A 25°), SOLUBILIDADE NA ÁGUA: 100%; EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 1000ML	ASEPLYNE	UNIDADE	20	R\$ 22,90	RS 458,00
Valor unitário:		Vinte Dois Reais e Noventa Centavos				
Valor total:		Quatrocentos Cinquenta Oito Reais				
104	SABONETE EM BARRA - SABONETE EM TABLETE COM GLICERINA, USO ADULTO, DE FRAGÂNCIA SUAVE, COM GRANDE PODER ESPUMANTE, CREMOSO, EMBALAGEM DE 90G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAÚDE.	OLIVER	UNIDADE	20	R\$ 1,85	RS 37,00
Valor unitário:		Um Real e Oitenta Cinco Centavos				
Valor total:		Trinta Sete Reais				
105	SABÃO EM PÓ - PARA LAVAR ROUPAS, COM SISTEMA BIOATIVO, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENDOSULFOMATO DE SÓDIO, SAIS INORGÂNICOS E ORGÂNICOS, SEQUESTRANTE, ALVEJANTE, ADJUVANTE ALCALIZANTE, BRANQUEADOR OPTICO, PRESERVANTE PIGMENTO ENZIMAS, ESSÊNCIA E ÁGUA; DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 20 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MARILUX	KG	6	R\$ 8,00	RS 48,00
Valor unitário:		Oito Reais				
Valor total:		Quarenta Oito Reais				
106	SABÃO EM BARRA, neutro, glicerinado. Embalagem com 5 unidades de 200 g cada.	UNO	UNIDADE	20	R\$ 8,63	RS 172,60
Valor unitário:		Oito Reais e Sessenta Três Centavos				
Valor total:		Cento e Setenta Dois Reais e Sessenta Centavos				
107	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL - COMPOSIÇÃO: COMPONENTE ATIVO CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO E CLORETO DE DIQUIL DIMETIL AMÔNIO QUE ELIMINE GERMES E BACTÉRIAS; CONSTANDO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES. AROMAS VARIADOS LAVANDA, FLORAL E EUCALIPTO; EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000ML	MARILUX	UNIDADE	20	R\$ 3,82	RS 76,40
Valor unitário:		Três Reais e Oitenta Dois Centavos				
Valor total:		Setenta Seis Reais e Quarenta Centavos				
108	DETERGENTE LÍQUIDO - COMPONENTE ATIVO TENSIOATIVOS LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LAURIL, ETÉR, SEU FATO DE SÓDIO, PRESERVANTES, ESPERSANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA COLORANTE E ÁGUA; RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 36 MESES; EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML	OÍ	UNIDADE	20	R\$ 1,75	RS 35,00
Valor unitário:		Um Real e Setenta Cinco Centavos				
Valor total:		Trinta Cinco Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



109	SACO PARA LIXO DOMICILAR TIPO C PADRONIZADO ABNT – 50 LITROS – CONFECCIONADO COM RESINA TERMOPLASTICA NA COR PRETA DE ACORDO COM A TABELA 1 – CLASSE I, DA ABNT 9191; COM AS SEGUINTE DIMENSÕES MÍNIMAS: 63cm DE LARGURA X 80cm DE ALTURA, COM CAPACIDADE PARA ACONDICIONAR 50 LITROS OU 10 KG DE LIXO; EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES.	RAVA	PACOTE	10	R\$ 16,20	R\$ 162,00
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Vinte Centavos				
	Valor total:	Cento e Sessenta Dois Reais				
110	PANO DE CHÃO – SACO COM CAPACIDADE DE 50 A 60 LITROS, 100% ALGODÃO COM BAINHAS COSTURADAS, MEDINDO NO MÍNIMO 43X65 CM, MACIO E ABSORVENTE, ISENTO DE RASGO OU FURROS, COM PADRONAGEM DE FURROS FECHADOS, COM ESTRUTURA DE ARMAÇÃO TIPO “TELA” PARA USO GERAL.	UNIÃO TEXTIL	UNIDADE	20	R\$ 4,64	R\$ 92,80
	Valor unitário:	Quatro Reais e Sessenta Quatro Centavos				
	Valor total:	Noventa Dois Reais e Oitenta Centavos				
111	PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA SIMPLES – FABRICADO A PARTIR FIBRAS NITROCELULÓSICAS VIRGENS, NÃO RECICLADAS; FORNECIDO EM FOLHAS DUPLAS, BRANCAS, MACIAS E PICOTADAS A CADA 11cm FORMANDO UM ROLO COM 30m DE COMPRIMENTO X 10cm DE LARGURA; EMBALAGEM: FARDO COM 16 PACOTES DE 4 ROLOS.	DANY	FARDO	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
	Valor unitário:	Quarenta Cinco Reais				
	Valor total:	Cento e Oitenta Reais				
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$	Oitenta Seis Mil Quatrocentos Cinquenta Seis Reais e Oitenta Nove Centavos					R\$ 86.456,89

Prazo de entrega: 10 (dez) dias úteis a contar do recebimento da Ordem de Compra/Autorização de Fornecimento.

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.**DECLARAMOS**, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).**DECLARAMOS**, que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.**DECLARAMOS**, sob as penalidades cabíveis, que estamos enquadrado no regime de empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 30 da Lei Complementar nº 123/06.

O Licitante declara que o prazo de garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação, embalagem e outros será por um período mínimo de 06 (seis) meses conforme o edital contados a partir da data de entrega.

DECLARAMOS que, nos preços já está incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.**DECLARAMOS** que já estão computados nos preços todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o produto, mesmo que não estejam registrado nesse documento.

Declaramos que já estão computados nos preços todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre o produto, mesmo que não estejam registrado nesse documento.

Tianguá, Ce 02 de Agosto de 2022

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO:03562872001
0131

Assinado de forma digital por DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO:03562872001
31

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
Cpf: 070.863.343-91
Proprietário